A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com o Art. 39, § 40 e Art 37, X e XI da 
Constituição Federal, faz saber que votou e aprovou o seguinte: 

Art. 10 - Fica criado o cargo de Assistente Administrativo com 
vencimento fixado em R$ 407,00 (quatrocentos e sete reais), e com atribuições 
fixadas conforme anexo único desta lei. 

§ Fica o Instituto de Previdência autorizado a efetivar contratação 
para preenchimento das vagas existentes em seu quadro, até que sejam 
estabelecidas as condições necessárias para criação de seu plano de carreira e